
31 juli 2002/Nr. TRCJZ/2002/8276
Directie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 11 van het
Reglement voor de binnenvisserij
1985;

Besluit:

Artikel 1
Van artikel 10, eerste lid, onderdeel
b, van het Reglement voor de binnen-
visserij 1985 wordt vrijstelling ver-
leend voor het voorhanden hebben
van meer dan twee hengels op of in
de nabijheid van de hieronder vermel-
de wateren en de daarbij vermelde
datum, voor zover dit vistuig voor-
handen is in het kader van deelname
aan de door de Nederlandse
Vereniging van Sportvissersfederaties
georganiseerde kampioenschappen
zoetwaterhengelen 2002:
a. het Voedingskanaal, aan de zuid-
zijde, langs de Noorddijk en de
Markenburgweg, vanaf de uitmon-
ding van de Bernisse tot aan de brug
bij de Hartelweg (N218), op 31
augustus 2002;
b. de Hooivaart bij Gervliet, aan de
noordzijde, vanaf de Rijksstraatweg
ter hoogte van de Hooibrug richting
westen tot aan de brug Warrewei
(N392), op 7 september 2002;
c. het Lateraalkanaal Linne-
Buggenum, aan de westzijde, langs de
Kanaalweg en de Roermondseweg
tussen km 1 en km 8, op 21 septem-
ber 2002.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-

tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 31 juli 2002.
De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
B.J. Odink.

Toelichting

Ingevolge artikel 10, eerste lid, onder-
deel b, van het Reglement voor de
binnenvisserij 1985 is het verboden op
of in de nabijheid van enig binnenwa-
ter één of meer vistuigen voorhanden
te hebben indien men niet bevoegd is
daarmee te vissen. Onder dit verbod
valt het voorhanden hebben van meer
dan twee hengels terwijl men is voor-
zien van een sportvisakte, welke
slechts geldig is voor het vissen met
ten hoogste twee hengels. 
Met de onderhavige regeling wordt
van bovenvermeld verbod vrijstelling
verleend voor het voorhanden hebben
van meer dan twee hengels op of in
de nabijheid van de daarin vermelde
binnenwateren op de daarbij vermel-
de datum, voor zover dit vistuig
voorhanden is in het kader van deel-
name aan de door de Nederlandse
Vereniging van Sportvissersfederaties
georganiseerde Nederlandse kam-
pioenschappen zoetwaterhengelen
2002.

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
B.J. Odink.

Uit: Staatscourant 2 augustus 2002, nr. 146 / pag. 7 1

LNV

Vrijstelling NVVS kampioenschappen


